
 

Tranbjerg Fællesråd blev dannet i efteråret 1986. 
Formålet er at løse opgaver, som Tranbjerg områdets foreninger, grupper, institutioner, skoler, råd, nævn m.v., efter intern 
beslutning finder hensigtsmæssigt at søge løst i fællesskab, herunder: 
– at skabe overblik over, og informere om de forskellige aktiviteter, der tilbydes beboerne i Tranbjergområdet, 
– at yde bistand ved henvendelse til offentlige myndigheder efter opfordring fra de enkelte medlemsgrupper, 
– at være lydhøre overfor befolkningens behov for nye aktiviteter, institutioner og lignende, samt foreslå løsninger, der 
imødekommer behovene. 

 

 

Tranbjerg den 8. december 2025 

Aarhus Kommune 
Teknik og Miljø 
Karen Blixens Boulevard 7 
8220 Brabrand 
Att. Nikolaj Bang og Henrik Seiding 

 

Vedr. Støjværn langs Landevejen i Tranbjerg J, Tillæg til lokalplan 124 samt anmodning om midler fra 
Støjpulje 

 
Tranbjerg Fællesråd har fra Grundejerforeninger og Vejlav, der repræsenterer grundejerne med boliger 
placeret langs med Landevejen i Tranbjerg, med anmodning om udarbejdelse af tillæg til Lokalplan 
124, og efterfølgende søge midler fra Støjpulje i Aarhus Kommune, til etablering af Støjværn langs med 
Landevejen i Tranbjerg. 
 
Støjmålinger foretaget på Landevejen i Tranbjerg viser klart, at den maksimale grænseværdi for støj er 
overskredet med adskillige decibel. 
Det er virkeligt mange mennesker, der er berørte af støjgenerne fra Landevejen. Støjgener, som 
påvirker livskvaliteten og gør det vanskeligt at opholde sig udendørs samt at have åbne vinduer, da 
støjen er meget påtrængende og konstant. 
 
Vi er bekendt med at der tidligere er afleveret underskiftsindsamlinger, med mere en 500 underskrifter, 
hvor Aarhus Kommune anmodes om at foretage de nødvendige tiltag til at reducere støjen fra 
Landevejen i Tranbjerg. 
 
Arealet på begge sider af Landevejen imellem Jegstrupvænget og Kirkevænget tilhører Aarhus 
Kommune. Der er altså ikke et ejerforhold til hinder for etablering af støjskærme. Samtidig er der den 
nødvendige plads til at kunne etablere støjskærme i den nødvendige afstand til de tættest beliggende 
boliger. Vi er bekendte med, at der pt. foreligger en lokalplan 124, der vanskeliggør etablering af 
støjskærme.  
 
Forslag om tillæg til lokalplan 124 blev behandlet på byrådsmødet den 3. december 2025. Vi ser frem 
til indstilling fra rådmanden der konkret besvarer forslaget, og med en tidshorisont for behandling af 
projektet, etablering af Støjværn langs Landevejen i Tranbjerg. 
 
Nærværende brev er sendt via mail raadmand@mtm.aarhus.dk til Nikolaj Bang 
og  raadmandssekretariatet@mtm.aarhus.dk til Henrik Seiding 
 
Med venlig hilsen 
Tranbjerg Fællesråd 
Ejvind Olsen 
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